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加快完善市场，继续大幅扩容 

国都证券新三板周报（12.21-12.25） 

核心观点 每周数据回顾 

【本周观点】 

上周新三板市场指数表现得波澜不惊，新三板成指小幅

收涨、新三板做市指数小幅收跌，但成交量与成交金额

环比都大幅放大。我们认为，未来随着年报披露时间段

的临近，市场内挂牌公司的表现会出现明显的分化，相

关的“准创新层”标的会更加受到市场资金的青睐。现

阶段，依然建议投资者积极布局前期涨幅较小、未来有

望进入创新层的优质公司，同时看好医疗保健、教育、

新能源等行业的投资机会。 

【市场表现】 

上周新三板成指收于 1439.17 点，周涨幅为 0.32%。新

三板做市指数收于 1421.90 点，周跌幅为 0.12%。市场

整体周成交量为 11.16 亿股，环比上涨 21.24%；周成交

金额为 58.35 亿元，环比上涨 30.40%。整体来看，上周

市场成交量能有所放大。 

【上周热点解析】 

证监会暂停 PE 挂牌及融资，待调研后确定政策安排； 

证监会：不要把新三板当做到沪深交易所上市的前期阶

段 

【挂牌统计】 

截止 12 月 25 日，全国中小企业股份转让系统共有 5016

家企业挂牌。其中上周新增挂牌企业为 154 家。全市场

股本总量为 2870.15 亿股，其中可流通部分总量为

989.69 亿股。 

【交易统计】 

上周 409 家挂牌企业进行协议转让，成交量合计为 6.11

亿股，成交金额合计为 25.80 亿元。上周做市企业数量

增加 23 家，其中制造业企业占比最多。 

【融资统计】 

上周共有 89 家企业发布了定向增发预案，预计增发股份

数量为 11.63 亿股，募集资金总额 178.20 亿元。其中，

伯朗特募集资金总额最大，达到了 105.00 亿元。 

【重点个股推荐】 

成大生物、新产业、嘉达早教 

【风险提示】 

新三板制度改革不达预期；主板及创业板注册制的推出。 

[table_estimation] 项目 做市转让 协议转让 合计 

挂牌公司 1087 3929 5016 

上周新增 23  131  154  

总股本（亿股） 806.97  2063.18  2870.15  

流通股本（亿股） 390.92  598.77  989.69  

成交笔数 68173 6488 74661 

成交额（亿元） 32.45  25.91  58.35  

成交量（亿股） 5.02  6.14  11.16  
 
[table_stktrend] 新三板成指、新三板做市走势图 
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《国都证券新三板周报（12.07-12.11）：短期市场震荡整固，

注册制冲击不大》 
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一、 市场概况 

1.1 宏观点评：中央经济工作会议闭幕，稳中求进基调不变 

中央经济工作会议 12 月 21 日闭幕，中央经济工作会议提出，适应经济发展新常

态，要坚持宏观政策政策要稳、产业政策要准、微观政策要活、改革政策要实、社会政

策要托底的总体思路。 

会议强调，明年及今后一个时期，要在适度扩大总需求的同时，着力加强供给侧结

构性改革，实施相互配合的五大政策。会议认为，明年经济社会发展特别是结构性改革

任务十分繁重，战略上要坚持稳中求进、把握好节奏和力度，战术上要抓住关键点，主

要是抓好去产能、去库存、去杠杆、降成本、补板五大任务。 

    会议对明年经济形势、稳增长重点、结构性改革战术任务、重要改革领域、惠民生

要点和开放战略做出了明确部署。 

伴随官方对“有效供给”的重视，通过供给侧改革恢复市场活力、助推经济转型的

活动也将风生水起，中国经济发展由此走上供给侧、需求侧同时发力的新阶段。 

1.2 市场表现与后市策略 

上周新三板市场指数表现得波澜不惊，新三板成指小幅收涨、新三板做市指数小幅

收跌，但成交量与成交金额环比都大幅放大。 

目前来看，新三板市场依然处于震荡整固期。一方面，随着分层方案征求意见稿的

发布，政策利好落地后需要一定时间的震荡消化；另一方面，目前距离分层制度的最终

实行还有一段时间，短期市场进行整固与等待也很正常。市场成交量与成交金额的放大

说明市场依然具有较高的活跃度。 

我们认为，未来随着年报披露时间段的临近，市场内挂牌公司的表现会出现明显的

分化，相关的“准创新层”标的会更加受到市场资金的青睐。现阶段，依然建议投资者

积极布局前期涨幅较小、未来有望进入创新层的优质公司，同时看好医疗保健、教育、

新能源等行业的投资机会。 

重点个股推荐：成大生物、新产业、嘉达早教。 

风险提示：新三板制度改革不达预期；主板及创业板注册制的推出。 

图 1：今年以来新三板成指涨幅情况  图 2：今年以来新三板做市涨幅情况 

 

 

 
资料来源：国都证券，wind  资料来源：国都证券，wind 
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上周新三板成指收于 1439.17 点，周涨幅为 0.32%。新三板做市指数收于 1421.90

点，周跌幅为 0.12%。市场整体周成交量为 11.16 亿股，环比上涨 21.24%；周成交金

额为 58.35 亿元，环比上涨 30.40%。整体来看，上周市场成交量能有所放大。 

 

表 1：上周交易市场概况 

项目 上周 环比增减（%） 本年累计 

成交数量（万股） 111633.91 21.24% 2681131.09 

其中：做市方式 50236.42 18.05% 1184914.26 

协议方式 61397.49 23.98% 1496216.83 

成交金额（万元） 583516.68 30.40% 18586980.57 

其中：做市方式 324463.92 14.19% 10766312.88 

协议方式 259052.76 58.60% 7820667.70 

成交均价（元） 5.23 7.55% 6.93 

其中：做市方式 6.46 -3.27% 9.09 

协议方式 4.22 27.92% 5.23 

成交笔数 74661 15.28% 2749579 

其中：做市方式 68173 15.33% 2334359 

协议方式 6488 14.73% 415220 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 

 

表 2：上周挂牌公司股票成交金额前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 
转让

方式 

成交均价

（元） 

成交数量（万

股） 

成交金额（万

元） 

1 832970.OC 东海证券 协议 10.21 6238.30 63702.04 

2 830899.OC 联讯证券 做市 2.80 15141.10 42389.43 

3 831963.OC 明利仓储 做市 5.16 5228.20 26978.90 

4 832168.OC 中科招商 协议 21.94 547.90 12021.08 

5 430591.OC 明德生物 做市 40.20 254.30 10223.55 

6 832043.OC 卫东环保 做市 3.22 2679.70 8629.07 

7 834102.OC 电联股份 协议 1.03 7477.50 7676.90 

8 833914.OC 远航合金 协议 4.46 1577.50 7039.23 

9 832379.OC 鑫融基 协议 1.06 6625.20 7035.33 

10 430558.OC 均信担保 做市 2.57 2550.60 6546.91 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 
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表 3：上周挂牌公司股票成交数量前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 
转让

方式 

成交均价

（元） 

成交数量（万

股） 

成交金额（万

元） 

1 830899.OC 联讯证券 做市 2.80 15141.10 42389.43 

2 834102.OC 电联股份 协议 1.03 7477.50 7676.90 

3 832379.OC 鑫融基 协议 1.06 6625.20 7035.33 

4 832970.OC 东海证券 协议 10.21 6238.30 63702.04 

5 831963.OC 明利仓储 做市 5.16 5228.20 26978.90 

6 832043.OC 卫东环保 做市 3.22 2679.70 8629.07 

7 430558.OC 均信担保 做市 2.57 2550.60 6546.91 

8 834178.OC 金田铜业 协议 1.02 1854.95 1889.70 

9 833914.OC 远航合金 协议 4.46 1577.50 7039.23 

10 430270.OC 高曼重工 协议 1.00 1517.20 1517.20 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 

 

 

表 4：上周挂牌公司股票换手率前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 转让方式 
成交数量（万

股） 

成交金额（万

元） 
换手率 

1 430401.OC 声威电声 协议 250.00 375.00 100.00% 

2 834805.OC 雷讯网络 协议 277.84 4454.72 85.79% 

3 832105.OC 宇宏新科 协议 475.00 475.00 73.08% 

4 833856.OC 宝润兴业 协议 64.97 974.55 72.84% 

5 430381.OC 阿兰德 协议 198.00 198.00 62.34% 

6 833914.OC 远航合金 协议 1577.50 7039.23 57.36% 

7 831153.OC 全通服 协议 165.70 424.83 53.74% 

8 834036.OC 立特营销 协议 500.00 500.00 53.10% 

9 430270.OC 高曼重工 协议 1517.20 1517.20 52.89% 

10 430235.OC 典雅天地 协议 160.13 400.34 52.14% 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统  
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二、 上周热点解析 

 2.1 证监会暂停 PE 挂牌及融资，待调研后确定政策安排 

12 月 25 日上午，国务院新闻办公室举行国务院政策例行吹风会，中国证监会副主

席方星海确认了暂停 PE 在新三板挂牌和融资这一消息。 

方星海表示，今年以来新三板市场上 PE管理机构频繁融资，融资金额、投向等问

题引起社会关注和质疑，在此背景下，相关部门考虑加强对此类机构的监管。他说，目

前已暂停 PE 管理机构在新三板挂牌和融资，并将对前期融资使用情况开展调研。 

我们国家金融市场上，有一个几乎是规律性的东西应该引起大家的重视。凡是某一

个产品、某一个服务，短期内大幅增长的话，就要静下来看一看，要小心一点，先停一

停，里头可能就隐含着某种风险，方星海说。 

证监会市场部主任霍达进一步介绍，新三板的定位是服务实体经济。今年以来，私

募基金管理机构在新三板的挂牌数量比较多，引起了市场和监管部门的关注。现在暂停

私募基金管理机构在新三板的挂牌和融资，就是考虑到新三板的定位。当然这里面也有

不同的观点。 

在讨论过程当中，有的观点认为，一些私募基金管理机构融资之后，也可以投到中

小微企业和创新创业企业，这也是间接支持创新创业和中小微企业的发展。这样一种意

见，我们也很重视。现在要把这个问题梳理一下，就是对私募基金管理机构挂牌、融资

的金额、投向，究竟是不是投到实体经济，再做深入的调查研究和论证，进一步明确这

类机构在新三板挂牌的监管安排。 

我们认为，证监会暂停 PE在新三板挂牌和融资并进行调研，说明管理层对新三板

市场服务实体经济功能定位的重视以及对新三板市场发展的呵护。无论调研后确定的政

策安排如何，证监会此举对新三板市场的长远发展都会产生积极的作用，新三板市场服

务实体经济与中小企业的功能定位会更加稳固。 

2.2 证监会：不要把新三板当做到沪深交易所上市的前期阶段 

 国务院新闻办公室 25 日举行国务院政策例行吹风会，证监会副主席方星海介绍

《关于进一步显著提高直接融资比重优化金融结构的实施意见》的有关情况，并答记者

问。 

证监会市场部主任霍达就新三板向创业板转板的问题表示，目前一些新三板的企业，

通过 IPO 的程序，到沪深交所来上市，这已经有操作的先例了。在现在的法律体系下，

到沪深交易所上市需要通过公开发行审核程序。 

霍达提出，现在人大正在审议授权国务院调整适用证券法的若干规定来实施股票发

行注册制的议案。接下来会配合股票发行注册制的改革实施来进一步研究在法律框架下，

还有没有其他的渠道和方式来实现新三板企业到沪深交易所市场上市交易。 

最后，霍达指出，因为新三板本身也是一个公开转让的市场，实际上企业在新三板

也是大有可为的。这样一种转板的机制，我们会在法律框架下进行积极的探索。但最终

来讲，企业也不要把新三板当做到沪深交易所上市的一个前期阶段。 

我们认为，证监会的这一表态，更加明确了新三板市场独立发展的路径，相信未来
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新三板市场会有更多的制度创新从而更好地服务于挂牌企业，也会看到未来在新三板市

场培育出众多优秀的企业。 

三、 挂牌统计 

截止 12 月 25 日，全国中小企业股份转让系统共有 5016 家企业挂牌。其中上周新

增挂牌企业为 154 家。全市场股本总量为 2870.15 亿股，其中可流通部分总量为 989.69

亿股。 

154 家新挂牌企业中以制造业居多，其次是信息传输、软件和信息技术服务业。全

部挂牌企业 2014 年营业收入中值为 5479.11 万元，净利润中值为 236.25 万元。其中，

钢银电商的收入最高，达到了 73.68 亿元；祥云股份的净利润水平最高，为 10744.18

万元。净利润超过 1000 万元的企业有 34 家，有 26 家企业为亏损。 

 

图 3：上周新挂牌企业行业分布 

 

资料来源：国都证券，wind 

 

 

 

 

表 5：上周净利润超过 1000 万元新增挂牌企业 

证券代码 证券简称 挂牌日 
营业收入 

（2014，万元） 

净利润 

（2014，万元） 
所属行业 

834607.OC 祥云股份 2015-12-22 364159.83 10744.18 制造业 

835067.OC 墨麟股份 2015-12-23 46433.88 8021.89 信息传输、软件和信息技术服务业 

834639.OC 晨光电缆 2015-12-22 180662.79 4720.06 制造业 

835152.OC 未来国际 2015-12-25 32709.31 4231.77 信息传输、软件和信息技术服务业 

834955.OC 永威安防 2015-12-21 58130.29 4187.40 制造业 

0  10  20  30  40  50  60  70  80  

制造业 

信息传输、软件和信息技术服务业 

租赁和商务服务业 

水利、环境和公共设施管理业 

文化、体育和娱乐业 

科学研究和技术服务业 

批发和零售业 

建筑业 

交通运输、仓储和邮政业 

农、林、牧、渔业 

电力、热力、燃气及水生产和供应业 

居民服务、修理和其他服务业 

金融业 

教育 

房地产业 

住宿和餐饮业 

采矿业 
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834739.OC 冠为科技 2015-12-24 28183.45 3942.62 制造业 

834580.OC 天线宝宝 2015-12-23 25734.53 3650.38 制造业 

834949.OC 耀客传媒 2015-12-24 20851.50 3567.57 文化、体育和娱乐业 

834961.OC 东和设备 2015-12-22 9444.36 3358.73 制造业 

834850.OC AEM 科技 2015-12-22 13965.68 3220.41 制造业 

834880.OC 泰华智慧 2015-12-22 20438.38 3208.03 信息传输、软件和信息技术服务业 

835090.OC 上富股份 2015-12-23 15103.04 3185.25 制造业 

835078.OC 华丽达 2015-12-24 22127.69 3010.27 租赁和商务服务业 

834229.OC 南京微创 2015-12-22 20265.94 2928.24 制造业 

834718.OC 绿创声学 2015-12-22 25453.59 2739.33 水利、环境和公共设施管理业 

835079.OC 全美在线 2015-12-21 15244.48 2677.34 教育 

835064.OC 华大股份 2015-12-23 28265.55 2308.90 信息传输、软件和信息技术服务业 

834929.OC 风向标 2015-12-23 12144.00 2054.26 制造业 

834455.OC 奥吉通 2015-12-23 4412.58 1875.06 信息传输、软件和信息技术服务业 

835001.OC 亨龙智能 2015-12-22 11272.56 1567.44 制造业 

835005.OC 曼荼罗 2015-12-24 8679.97 1532.55 信息传输、软件和信息技术服务业 

834308.OC 黄商股份 2015-12-24 105817.90 1510.14 批发和零售业 

835184.OC 国源科技 2015-12-24 6323.60 1390.18 信息传输、软件和信息技术服务业 

835056.OC 栋方股份 2015-12-21 12764.19 1344.90 制造业 

834940.OC 恩瑞达 2015-12-22 13093.98 1273.42 水利、环境和公共设施管理业 

835221.OC 汉米敦 2015-12-25 12999.66 1263.59 科学研究和技术服务业 

834634.OC 中科盛创 2015-12-21 12312.01 1258.08 制造业 

834959.OC 意迪尔 2015-12-24 11870.03 1234.41 建筑业 

834444.OC 中驰股份 2015-12-25 17191.70 1216.44 水利、环境和公共设施管理业 

835082.OC 精川智能 2015-12-21 9642.32 1161.23 制造业 

835205.OC 梵雅文化 2015-12-24 3928.78 1124.69 租赁和商务服务业 

835168.OC 宗源营销 2015-12-23 21079.49 1087.16 租赁和商务服务业 

835028.OC 诚德股份 2015-12-21 26888.98 1051.51 制造业 

834730.OC 联君科技 2015-12-22 2747.21 1019.02 信息传输、软件和信息技术服务业 

资料来源：国都证券，wind 

 

四、交易统计  

4.1 协议转让统计 

上周 409 家挂牌企业进行协议转让，成交量合计为 6.11 亿股，成交金额合计为

25.80 亿元，交易量环比有所放大。其中金友电缆涨幅最大，涨幅为 99900.00%，涨

幅前十名企业中，金友电缆、南方阀门、海天物联仅交易 1000 股，换手率很低；而

东海证券成交金额最大，一周成交 63702.04 万元。 
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表 6：上周协议转让股票交易情况 

上周涨幅前十名 

证券代码 证券名称 
成交量 

(万股) 

成交额 

(万元) 
涨跌幅(%) 

换手率
(%) 

主办(报价) 

券商 
证监会行业 

830994.OC 金友电缆 0.10 1.00 99900.00 0.01 申万宏源证券 制造业 

833173.OC 赢鼎教育 41.90 5147.00 26180.00 18.07 光大证券 教育 

832028.OC 汇元科技 5.60 580.00 11900.00 0.34 国信证券 信息传输、软件和信息技术服务业 

430635.OC 展唐科技 2.31 6.92 2900.00 0.04 国泰君安证券 制造业 

831626.OC 胜禹股份 15.90 127.12 2626.67 0.34 东吴证券 交通运输、仓储和邮政业 

430101.OC 泰诚信 30.00 48.00 1500.00 2.29 安信证券 制造业 

833678.OC 南方阀门 0.10 0.85 1391.23 0.00 西南证券 制造业 

834711.OC 固德电材 142.90 791.90 1000.00 6.95 南京证券 制造业 

834360.OC 天智航 459.30 1762.55 700.00 4.22 中信建投证券 制造业 

831924.OC 海天物联 0.10 0.70 600.00 0.02 华融证券 批发和零售业 

上周成交金额前十名 

证券代码 证券名称 
成交量 

(万股) 

成交额 

(万元) 
涨跌幅(%) 

换手率
(%) 

主办(报价) 

券商 
证监会行业 

832970.OC 东海证券 6238.30 63702.04 2.24 4.76 东吴证券 金融业 

832168.OC 中科招商 547.90 12021.08 30.87 0.56 光大证券 金融业 

834102.OC 电联股份 7477.50 7676.90 0.98 30.00 湘财证券 制造业 

833914.OC 远航合金 1577.50 7039.23 0.00 57.36 海通证券 制造业 

832379.OC 鑫融基 6625.20 7035.33 -3.81 6.07 光大证券 租赁和商务服务业 

430087.OC 威力恒 555.00 5615.00 5.00 15.99 山西证券 制造业 

833044.OC 硅谷天堂 187.00 5604.05 0.03 1.83 中信建投证券 金融业 

833173.OC 赢鼎教育 41.90 5147.00 26180.00 18.07 光大证券 教育 

832332.OC 巨鹏食品 1095.10 4758.93 -12.01 39.11 信达证券 制造业 

834805.OC 雷讯网络 277.84 4454.72 300.00 85.79 申万宏源证券 信息传输、软件和信息技术服务业 

资料来源：国都证券，choice 

 

 

4.2 做市转让统计 

截止 12月 25日，做市转让股票数量总计 1087只，占全部挂牌企业数量的21.67%。

上周做市企业数量增加 23 家，其中制造业企业占比最多。 

 

 

图 4：上周新增做市企业行业分布 
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资料来源：国都证券，Choice 

 

 
 

上周做市企业成交量有所放大，周成交金额 1000 万元以上企业共计 64 家，占全

部做市企业的 5.89%，成交区间分布最多为 0-100万元期间，占全部做市企业的 49.49%。 

 

 

图 5：上周做市企业成交金额分布 

  

资料来源：国都证券，Choice 

 

 

上周全部做市股票中涨幅最大的为熊猫乳业，周涨幅为 140.31%；成交金额最大

的股票为联讯证券，周成交金额 42389.43 万元。 

 

 

表 7：上周做市转让股票交易情况 
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上周做市交易涨幅前十名 

代码 名称 
周涨跌幅

（%） 

周换手率

（%） 

总市值 成交量 成交金额 
证监会行业 

（亿元） （万股） （万元） 

832559.OC 熊猫乳业 140.31 0.24 11.94 5.80 88.44 制造业 

832117.OC 腾冉电气 106.67 0.51 1.24 6.30 43.06 制造业 

834054.OC 游戏多 86.99 27.92 6.47 35.20 796.75 
信息传输、软件和信息技术服务

业 

833560.OC 东南电梯 56.37 0.06 6.57 2.30 14.69 制造业 

831504.OC 中晟光电 40.66 0.14 5.72 6.50 41.25 制造业 

831446.OC 亨利技术 38.57 1.78 0.63 12.50 46.87 建筑业 

830947.OC 金柏股份 38.10 0.70 5.65 57.59 228.02 建筑业 

832944.OC 银信农贷 34.00 0.03 2.61 1.60 3.15 金融业 

832859.OC 晨越建管 31.12 4.67 3.95 11.80 113.04 科学研究和技术服务业 

430742.OC 光维通信 29.50 0.09 4.61 3.20 26.51 科学研究和技术服务业 

上周做市交易成交金额前十名 

代码 名称 
周涨跌幅

（%） 

周换手率

（%） 

总市值 成交量 成交金额 
证监会行业 

（亿元） （万股） （万元） 

830899.OC 联讯证券 5.88 8.73 90.03 15141.10 42389.43 金融业 

831963.OC 明利仓储 -3.81 15.77 18.43 5228.20 26978.90 交通运输、仓储和邮政业 

430591.OC 明德生物 -3.73 11.56 21.90 254.30 10223.55 制造业 

832043.OC 卫东环保 18.67 26.61 5.95 2679.70 8629.07 制造业 

430558.OC 均信担保 -3.83 6.09 11.60 2550.60 6546.91 租赁和商务服务业 

430609.OC 中磁视讯 6.16 9.00 10.84 370.83 5465.52 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

830881.OC 圣泉集团 -1.08 1.09 59.09 515.78 4757.40 制造业 

831950.OC 亚太能源 -7.01 25.37 9.00 321.30 4160.23 制造业 

830970.OC 艾录股份 11.56 3.46 23.01 281.96 4093.99 制造业 

831068.OC 凌志环保 -3.53 4.31 15.59 287.80 4038.47 水利、环境和公共设施管理业 

资料来源：国都证券，Choice 

 

根据证监会行业统计，制造业公司仍占做市企业比例最高，为 585 家，占比为

53.38%。金融类企业的总资产均值最高，为 22.99 亿元。教育类企业的营业收入均值

最高，为 3.26 亿元。教育类企业的净利润均值最高，为 6,870.85 万元。 

 

 

表 8：做市转让股票按行业统计情况 

行业名称 占比 
做市转让股

票个数 

总股本 

(亿股) 

流通股本 

(亿股) 

总资产均值 

(万元) 

营业收入均值 

(万元) 

净利润均

值(万元) 

制造业 53.38% 585 377.16 172.59 25,249.68 9,137.66 804.38 

信息传输、软件和信息技术服务业 21.90% 240 121.13 58.61 10,339.61 4,440.59 479.51 

科学研究和技术服务业 4.29% 47 21.97 7.50 11,338.22 3,869.21 663.83 

建筑业 4.20% 46 35.04 16.81 45,283.08 16,969.22 1,160.17 

租赁和商务服务业 3.47% 38 29.67 15.72 19,273.55 6,308.92 467.52 

批发和零售业 3.38% 37 18.65 7.45 25,545.98 27,047.52 526.73 
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农、林、牧、渔业 2.28% 25 26.86 12.05 49,902.36 18,692.24 1,569.54 

文化、体育和娱乐业 1.46% 16 11.85 6.81 17,104.09 3,075.04 395.31 

水利、环境和公共设施管理业 1.28% 14 10.09 4.46 25,028.29 5,746.50 1,303.79 

交通运输、仓储和邮政业 1.09% 12 27.17 19.23 50,626.22 15,110.04 -602.97 

金融业 1.09% 12 110.66 61.63 229,945.13 14,976.12 5,593.56 

电力、热力、燃气及水生产和供应

业 
0.55% 6 6.44 2.91 23,032.87 4,333.92 562.14 

采矿业 0.55% 6 6.80 3.25 44,408.18 3,721.20 297.74 

房地产业 0.46% 5 3.00 1.69 15,846.89 8,603.62 194.95 

卫生和社会工作 0.27% 3 1.52 0.49 12,991.89 4,652.79 84.95 

教育 0.27% 3 2.49 1.24 39,258.31 32,552.22 6,870.85 

居民服务、修理和其他服务业 0.09% 1 0.53 0.03 10,624.92 3,886.15 -814.08 

住宿和餐饮业 0.09% 1 0.59 0.28 15,784.98 8,910.92 519.89 

资料来源：国都证券，wind 

 

五、融资统计 

上周共有 89 家企业发布了定向增发预案，预计增发股份数量为 11.63 亿股，募

集资金总额 178.20 亿元。其中，伯朗特募集资金总额最大，达到了 105.00 亿元。 

 

图 6：上周挂牌企业融资金额分布 

 

资料来源：国都证券，Choice 

 

 

表 9：上周挂牌公司融资金额前十名 

代码 名称 发行价格 
增发数量

(万股) 

预计募集资

金(万元) 
增发市盈率 证监会行业(2012 版) 

430394.OC 伯朗特 30.00 35,000.00 1,050,000.00 186.38 制造业 

430127.OC 英雄互娱 68.53 2,772.19 190,000.00 -1,145.79 制造业 
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835092.OC 钢银电商 4.50 15,000.00 67,500.00 -161.20 
信息传输、软件和信息技术

服务业 

833935.OC 明游天下 12.00 4,000.00 48,000.00 100.21 租赁和商务服务业 

430569.OC 安尔发 30.00 1,333.00 39,990.00 176.62 制造业 

831568.OC 张铁军 15.00 2,500.00 37,500.00 42.51 批发和零售业 

834961.OC 东和设备 15.00 1,500.00 22,500.00 19.56 制造业 

833585.OC 千叶珠宝 20.00 1,000.00 20,000.00 41.86 批发和零售业 

834059.OC 灵通展览 9.00-20.00 1,000.00 20,000.00 16.49-36.65 租赁和商务服务业 

834393.OC 爱柯迪 6.60 2,720.00 17,952.00 17.57 制造业 

            资料来源：国都证券，Choice 



 
周报 

 

市场有风险，投资需谨慎第 15 页 研究创造价值 

 

国都证券投资评级 

国都证券行业投资评级的类别、级别定义 

类别 级别 定义 

投资 

评级 

推荐 行业基本面向好，未来 6 个月内，行业指数跑赢综合指数 

中性 行业基本面稳定，未来 6 个月内，行业指数跟随综合指数 

回避 行业基本面向淡，未来 6 个月内，行业指数跑输综合指数 

 

国都证券公司投资评级的类别、级别定义 

类别 级别 定义 

投资 

评级 

强烈推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 15%以上 

推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 5-15%之间 

中性 预计未来 6 个月内，股价变动幅度介于±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，股价跌幅在 5%以上 
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